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YDS ACADEMY YABANCI DİL OKULLARI 

 

2005 yılında kurulan YDS Academy Yabancı Dil Okullarımızda her yaş grubuna, teknolojik sınıflarda, uluslararası 
sertifikalara sahip eğitmenlerle dil eğitimi vermekteyiz. Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise öğrencilerinin yanı sıra 
yetişkin öğrencilere de çok çeşitli amaçlara yönelik eğitimler sunmaktayız. Genel amaçlı yabancı dil programlarımızın 
dışında ulusal ve uluslararası dil sınavlarına hazırlık eğitimlerimiz, iş dünyasına yönelik sunduğumuz çözümler, dijital 
eğitim modellerimiz, yurtdışı eğitim hizmetlerimiz ve yabancı dil eğitiminin tüm alanlarını kapsamaktadır. YDS 
Academy olarak birinci önceliğimiz kaliteli eğitimi herkes için erişilebilir kılmaktır. Oluşturduğumuz kalite modelimiz 
doğrultusunda sunduğumuz yabancı dil eğitim hizmetlerimizi bu tanıtım metnimizde sizlerle paylaşacağız. 

 

KALİTE 

YDS Academy yabancı dil okulları olarak benimsediğimiz en önemli prensip olan “Sürdürülebilir Kalite” ilkemiz 
doğrultusunda yılmadan çalışmaya devam ediyoruz. Bize göre kaliteli eğitim lüks değil, bir haktır. Amacımız; 
öğrencilerden velilerine kurumsal firma çalışanlarından yöneticilerine kadar tüm paydaşlarımıza sürdürülebilir kaliteli 
hizmetleri en uygun ücretlerle sunmaktır.  

Kaliteye verdiğimiz önem neticesinde kurumlarımız 2010 yılında Oxford Quality kalite belgesini almış, ardından da 
2013 yılında İsviçre’nin Cenevre kentinde düzenlenen kalite kongresinde Altın Kategori’de uluslararası ERA Kalite 
Ödülü’nü almaya hak kazanmıştır. Kalite odaklı çalışılan uzun yılların getirdiği deneyimle, sunduğumuz tüm 
hizmetlerde kaliteli bir eğitim almanızın güvencesi olan “YDS Quality Codes” sistemini geliştirdik. Bu sistem 
eğitimimizin başından sonuna kadar tüm aşamalarında size eşlik edecek, hedefinize ulaşma yolunda herhangi bir 
problemle karşılaşmanızı önleyecektir.  

YDS QUALITY CODES – TOTAL QUALITY CONCEPT IN YDS ACADEMY 

CTD - CONTINUING TEACHER DEVELOPMENT 
Kurumlarımızdaki tüm öğretmenlerimizin mesleki yeterliliklerini daima üst seviyede tutabilmeleri için gerek dil 
merkezlerimizde, gerek ülkemizin güzide mekânlarında, gerekse yurtdışında düzenlediğimiz ulusal ve uluslararası 
nitelikteki eğitim ve kişisel gelişim programlarıdır.  

SCS – STUDENT COUNSELLING SYSTEM  
YDS Academy hizmet birimlerinde başta sınav programlarına devam eden öğrenciler olmak üzere tüm öğrencilere ilgili 
konu hakkında birebir ya da toplu olarak rehberlik ve bilgilendirme hizmetinin sunulmasıdır.  

DLS – DIGITAL LEARNING SOLUTIONS 
Tüm eğitimlerimizde öğrencilerin çok daha fazla çalışma ve tekrar yapmalarını sağlayacak, kapsamlı ve profesyonel 
sistemlere dayanan dijital eğitim destek hizmetleridir. 

BRP – BEGINING-OF-TERM RECOVERY PROGRAM 
Yeni bir kursun başında, çeşitli sebeplerle bir önceki dönem içinde devamsızlık yapmış olan veya mevcut bilgilerini 
pekiştirmek isteyen öğrenciler için tamamladıkları kursun son ünitelerini tekrar edecekleri sınıf çalışmalarıdır. 

DTS – DEVELOPMENT TRACKING SYSTEM 
Genel İngilizce, ilköğretim ve lise programlarında her ünitede bir, üç ünitede bir ve altı ünitede bir uygulanan sınavlar ve 
sınıf içi gözlem yoluyla sınıf öğretmeni ve akademik koordinatör tarafından öğrencinin gelişiminin takip altında tutulması 
sistemidir. Sınav gruplarında bu takip, düzenli olarak yapılan deneme sınavlarıyla sağlanmaktadır. 

P2P – PEER TO PEER 
Mazereti nedeniyle devamsızlık yapmak zorunda kalan, belirli konularda eksiği olduğunu düşünen veya sınıf 
öğretmeninin takibi sonucu eksiklikleri olduğu belirlenen öğrencilere yönelik öğretmen eşliğinde yapılan bire bir 
derslerdir. 

UBS – UNIT BASED SUPPORT  
Ders harici günlerde bir hafta önce işlenen ünitenin tekrarının yapıldığı, çok sayıda örnek ile daha fazla dil egzersizi 
yapma imkânının sunulduğu çalışmalardır. 

SSB – SUCCESS AT SCHOOL PROGRAM 
İlkokul, ortaokul ve lise öğrencilerimizin aldıkları yabancı dil eğitiminin yanında ücretsiz olarak katılabilecekleri, 
okullardaki müfredatı baz alarak okul başarısını arttırmayı amaçlayan, haftalık olarak düzenlenen ek çalışmalardır. 
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ATS – ABSENTEESIM TRACKING SYSTEM  
Kursiyerlerin devamlılığını maksimum seviyede tutmak amacı ile bizzat sınıf öğretmeni ve eğitim danışmanı tarafından 
takip edilerek öğrencinin programdan geri kalmasının engellenmesi ve gerekli tedbirlerin alınmasıdır. 

SCA – SPEAKING CLUB ACTIVITIES 
Yabancı eğitmenler tarafında yürütülen, konuları önceden belirlenmiş haftalık konuşma çalışmalarıdır. Seviyelere göre 
ayrı ayrı yapılan bu çalışmalarda öğrencilerin dil kullanımı açısından gerçekçi ortamlar ve konular bulması 
amaçlanmaktadır. 

ABS – ACTIVE BOOKWORM SYSTEM 
YDS Bookworm üyeliği ile kurumlarda bulunan zengin içerikli ve seviyelendirilmiş kütüphanelerden okuma kitaplarının 
eğitmen denetiminde tamamen ücretsiz olarak öğrencilere kullandırılmasıdır. 

ARS – ACCENT REDUCTION SYSTEM  
Dilin aktif kullanımı için gerçekleştirilen konuşma derslerinde yabancı ve Türk eğitmenler tarafından uygulanan doğru 
sesletim çalışmalarıdır. 

ISI – INTERACTIVE SPOKEN INTERACTION 
Yabancı eğitmenler tarafından yürütülen, 5’er dakikalık karşılıklı diyaloglardan oluşan, tüm Genel İngilizce ve Teen Plus 
öğrencilerinin katılmasının zorunlu olduğu, konuşma konusunda öğrencilerin gelişiminin kurum tarafından takip 
edilmesini ve onlara dönüt verilmesini sağlayan etkileşimli bir uygulamadır. 

SRP – STUDENT REVIVAL PROGRAM  
Dur ve kontrol et sınavları ve ilerleme sınavları sonuçlarının akademik kurul tarafından değerlendirilmesi sonucunda 
öğrencinin arzulanan gelişim düzeyine ulaşmadığı tespit edildiğinde derhal bir öğretmen eşliğinde yoğun bir çalışma 
programına alınmasıdır. 

ERP – END-OF-TERM-RECOVERY PROGRAM 
Yeni tamamlanan bir kursun sonunda, çeşitli sebeplerle dönem içinde devamsızlık yapmış olan veya mevcut bilgilerini 
pekiştirmek isteyen öğrenciler için henüz tamamlamadıkları kursun son ünitelerini tekrar edecekleri sınıf çalışmalarıdır. 

 

GENEL İNGİLİZCE PROGRAMLARI 

Genel İngilizce programlarımızda Avrupa dilleri öğretimi olarak ortak çerçeve programına (CEFR) uyumlu 6 seviyeli 
(A1-A2-B1-B2-C1-C2) dil eğitimi uygulanmaktadır. Kursiyerlere öncelikle seviye belirleme testi uygulanarak hangi 
düzeyde oldukları tespit edilmektedir. Bu işlemin ardından kursiyerler, karşılıklı olarak kararlaştırılan seansa 
yönlendirilmektedir. 

Eğitim dilin tüm yönlerini geliştirmeye odaklı olup konuşma, dinleme, okuma ve yazma becerilerinin birbirini 
tamamlayıcı şekilde öğretilmesini amaçlamaktadır. Özellikle “iletişim dili” olarak İngilizcenin öğretimi 
hedeflendiğinden, konuşma becerisinin geliştirilmesine ekstra önem verilmektedir. 

Her bir seviyede 96-120 ders saati olarak verilen eğitim sürecinde Oxford University Press ürünleri olan kitaplar ve 
eğitim materyalleri kullanılmaktadır ve tamamı ücretsiz olarak öğrencilerimize hediye edilmektedir. Bu materyaller, 
öğrenci ders kitabı (student’s book), çalışma kitabı (workbook), bilgisayar destekli alıştırma CD’si (iChecker) ve YDS 
Academy tarafından özel olarak hazırlanan interaktif İngilizce eğitim kaynakları DVD’si gibi çok sayıda unsuru 
içermektedir. 

Kursiyerlerin durumlarını gözlemek, onlara doğru dönütler vererek eğitimlerinden en fazla kazanımı elde etmelerini 
sağlamak amacıyla çeşitli ölçme-değerlendirme yöntemleri uygulanmaktadır. Her ünite sonunda bireysel değerlendirme 
amaçlı ünite kazanım testleri, her dört ünitede bir ara kontrol testleri ve her altı ünitede bir kur testleri uygulanmaktadır. 
Elde edilen sonuçlar gerek öğrencinin öz değerlendirmede bulunmasını sağlamakta, gerekse öğretmen ve eğitim 
danışmanına öğrenciyi doğru yönlendirmekte kullanabilecekleri değerli bilgiler sunmaktadır.  

Genel İngilizce programlarımızda öğrencilerimizin ücretsiz olarak katılabilecekleri “YDS Quality Codes” dâhilinde 
bulunan çok sayıda ek hizmet sunulmaktadır. Öğrencilerimizin 1 seviyelik eğitimleri boyunca yaklaşık 64-68 ders saati 
ek hizmetlerden yararlanmaları mümkün olmaktadır. 

 

YDS HAZIRLIK PROGRAMLARI 

Yüksek lisans, doktora, yardımcı doçentlik ve doçentlik başvurularında, görevde yükselme ve yurtdışı göreve seçilmede, 
dil tazminatına hak kazanmada, TUS ve DUS sınavlarında, çok sayıda KPSS puan türünün hesaplanmasında, diploma 



ICOMEP 2016 | 26-27 November | İstanbul, Turkey 
 

viii 
 

denkliğinde ve turist rehberliği kokart uygulamasında tek ortak şart adayların geçerli bir YDS puanlarının olmasıdır. 
Oldukça geniş bir kitleyi ilgilendiren YDS’ye YDS Academy’de hazırlanılır! 

YDS hazırlık programlarımızda öğrencilere İngilizcenin tüm yönlerini ve inceliklerini öğretmeye çalışarak onların çok 
değerli zamanlarını çalmayız. Çünkü sınavın kendisi İngilizcenin derinliklerini ölçmemektedir. Sadece sınav odaklı olan 
bu programlarımızda sınava ihtiyaç duyulduğu kadarıyla dil bilgisi, kelime dağarcığı, soru çözüm teknikleri ve sınav 
stratejileri çalışmaları yapılmaktadır. 

YDS Publishing tarafından kurumlarımıza özel olarak hazırlanan eğitim setlerimizi ülke genelinde eşine rastlanmayacak 
zenginliktedir. Başarı için gereken tüm unsurları barındıran setlerimizdeki unsurlar akademik takvimimiz doğrultusunda 
öğrencilere ücretsiz olarak sunulmaktadır. Düzenli olarak birebir YDS formatında deneme sınavları uygulanmakta ve 
detaylı sonuç raporlarıyla öğrencilere dönütler verilmektedir. Ayrıca destekleyici online sistemlerimizle de 
öğrencilerimize ayrıcalıklı bir eğitim süreci garanti edilmektedir. 

Sınava hazırlık konusunda son derece deneyimli eğitmenlerden oluşan YDS hazırlık zümrelerimiz, ÖSYM’nin tüm 
yabancı dil sınavlarını yakından takip etmektedir. Yayın ekibiyle sürekli iletişim içinde olmaları sayesinde, sınavda 
ortaya çıkan yeniliklere yönelik hızla müfredat güncellemesi yapılmakta ve öğrencilerin daima gerçek sınav formatına 
göre hazırlanması sağlanmaktadır. 

 

TEEN + GRUPLARI  

Lise 9, 10 ve 11. Sınıf öğrencilerinden oluşan bu gruplarda öğrenciler seviye belirleme testine göre ayrılarak bir okul 
sezonu boyunca eğitim alırlar. Bu programlardaki asıl amaç “iletişim dili” olarak İngilizceyi sevdirerek öğretmek, aynı 
zamanda okuldaki İngilizce derslerinde de başarıyı arttırmaktır. Hafta içi okul sonrasındaki saatlerde veya hafta sonu çok 
çeşitli seanslarda eğitim gören öğrenciler ayrıca farklı günlerde ücretsiz olarak sunulan ek hizmetlerden de sınırsız 
şekilde yararlanabilmektedir. Hem yabancı eğitmenlerle yürütülen konuşma kulüpleri hem de okul müfredatlarına 
yönelik atölye çalışmaları, öğrencilerin en yüksek verimi almaları için uzman eğitmenlerimizce yürütülmektedir.  

 

KIDS GRUPLARI  

Okul öncesinden 8. sınıfa kadar tüm öğrencilere yönelik hazırlanan programlarımız, yabancı dilin en doğal haliyle 
öğrenebilmesini sağlayan eğitim modellerini temel almaktadır. Dil öğreniminin en kolay ve kalıcı olduğu çocuğunuzun 
hayatındaki bu çok değerli dönemde ona kaliteli bir eğitim sunmak başlıca amacımızdır. Oxford Üniversitesi ile işbirliği 
içinde oluşturulan müfredatımız, düzenli olarak uluslararası sertifika eğitimlerine katılan deneyimli ve dinamik 
öğretmenlerimiz tarafından uygulanmaktadır.  

Akademik yıl boyunca (Eylül – Haziran) süren Kids programlarımızda önceliğimiz öğrencilerimize İngilizceyi iletişim 
odaklı olarak öğretmektir. Oxford University Press eğitim materyallerinin kullanıldığı bu sınıflarımızda öğrencilerin tüm 
duyularına hitap eden eğitim araç-gereçlerinden yararlanılmaktadır. İngilizcenin kullanıldığı gerçek ortamları ve kişileri 
simüle etmek için tüm sınıflarımızda eğitimin bir bölümünü yabancı eğitmenlerimiz gerçekleştirmektedir. Okuldaki 
İngilizce derslerinde de başarıyı arttırmak amacıyla her hafta çeşitli seanslar halinde, öğrencilerimizin ücretsiz olarak 
katılabilecekleri ek çalışmalar yapılmaktadır.  

Yaz döneminde (Haziran – Ağustos) Kids programlarımız çok daha farklı bir sistemle sunulmaktadır. Tatil algısından 
uzaklaşmadan öğrencilerin İngilizce eğitimlerine devam etmelerini sağlayan bu programlarımız çok çeşitli aktivitelerle 
desteklenmektedir. Aqua park, yüzme, ebru, heykel, resim, seramik, masa tenisi, satranç, piknik, kâğıt katlama, eğlenceli 
matematik, akıl oyunları vb. çok sayıda aktivite sayesinde öğrencilerin hem eğlenmesi sağlanmakta hem de kişisel 
gelişimlerine büyük katkıda bulunulmaktadır. Öğrencilerin severek yapacakları bu aktivitelerle asıl amaç olan İngilizce 
eğitiminin kesintisiz devamı temin edilmektedir.  

 

KURUMSAL EĞİTİMLER 

YDS Academy Yabancı Dil Okulları olarak kurumsal yabancı dil eğitim programları da düzenlemekteyiz. Bu 
programlarda Oxford University Press tarafından hazırlanmış özel amaçlı eğitim setleri ve eğitim verilen sektöre özel 
modüler iş İngilizcesi kitapları ile dersler yürütülmektedir.  

Bu eğitimlere katılan kursiyerler, kendi mesleklerinde ya da iş alanlarında yabancı dilde ihtiyaç duydukları yazışma, 
görüşme, tanıtım, toplantı ve sunumlar sırasında gereken yabancı dil bilgisine yönelik eğitim almaktadırlar.  

Bu eğitimler dil okullarımız bünyesinde verilebildiği gibi, talep edilmesi halinde, eğitimi alan kurumun bünyesinde de 
sunulabilmektedir.  
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Ayrıca, kursiyerlerin devam-devamsızlık durumları, yazılı- sözlü sınav sonuçları ve gelişimleri kurum yetkililerine 
raporlanmaktadır.  

 

YURT DIŞI EĞİTİM  

YDS Abroad, YDS Academy öğrencileri ve Türkiye’nin dört bir yanından katılımcılarla grup yaz okulları, bireysel dil 
okulları, teacher training programlarını gerçekleştirerek, yabancı dil eğitimini dilin konuşulduğu ülkede almak isteyen 
öğrencilere istekleri, zamanları ve bütçeleri doğrultusunda en verimli olacak programları belirlemede danışmanlık 
hizmeti sunmaktadır.  

YDS Abroad, 12-17 yaş aralığındaki öğrencilerin katılımlarıyla oluşan gruplara yönelik İngiltere, Amerika, Kanada, 
Malta, Almanya, İspanya ve Fransa gibi Avrupa ülkelerinde her yıl kış sömestr ve yaz tatilleri dönemlerinde grup 
eğitimleri programları gerçekleştirilmektedir. Öğrencilerimize, onunla birlikte giden tecrübeli, dile hâkim ve çözüm 
odaklı grup liderlerimiz eşlik etmektedir. Bu programlarımız öğrencilere yeni bakış açıları kazandırıp ufuklarını 
geliştirirken, iletişim için yabancı dilin ne kadar gerekli olduğunu göstermeyi amaçlamaktadır.  

16 yaş ve üzeri yetişkin katılımcılar için, öğrencinin ihtiyacına yönelik, 2 haftadan 52 haftaya kadar, hedefleri 
doğrultusunda; genel İngilizce (Almanca, İspanyolca vb.) sınav hazırlıkları kursları (IELTS, TOEFL, TOEIC, FCE, CAE 
vb.), sertifika programları, iş İngilizcesi, University Pathway programları gibi çok geniş bir yelpazede hizmetlerimiz 
bulunmaktadır. Eğitimin yanı sıra aile yanında veya öğrenci evi/yurt konaklamaları gibi diğer ihtiyaçlar konusunda da 
destek olunarak öğrencilere en yararlı olacak dil eğitimi için bir paket program hazırlanır.  

İngilizce öğretmenlerine yönelik Teacher Training programları ise, kendini ve bilgilerini yenilemek isteyen öğretmenler 
için “Professional Development” ve “Creative Methodology” programları veya CELTA/DELTA gibi programlara 
katılarak yurt dışında da öğretmenlik yapma imkânı sunan sertifika programları için gerekli yönlendirmeleri ve 
danışmanlığı yapar.  

Yurt dışında alınacak eğitimin hedefleri belirlenirken verilen tavsiyeler dışında, öğrencinin yurt dışına çıkmadan vize 
danışmanlığı ve vize başvurusu, uygun fiyatlı uçak bileti alımı, program süresince yaşabilecekleri havaalanı, pasaport 
kontrol, kültür şoku gibi konularda bilgilendirme, yurtdışında bulunduğu sürece 7/24 ulaşabilecekleri ve problemlerinin 
çözümünün sağlanacağı bir danışmanlık hizmeti de verilmektedir.  

 

YAZ KAMPLARI 

Efsanevi Kaz Dağları’nın Ege Denizi ile buluştuğu doğa harikası Ören’de YDS Academy güvencesiyle düzenlenen ulusal 
İngilizce yaz kamplarıdır. Kamp programlarında ilkokul, ortaokul ve lise öğrencileri için özenle hazırlanmış aktiviteler, 
yabancı öğretmenler eşliğinde interaktif İngilizce dersler ve doğa gezileri bulunmaktadır. 

Sabah kahvaltısı, öğle ve akşam yemeklerinin doğal ve organik olarak sunulduğu kamp otelinde, konaklama, güvenlik ve 
sağlık hizmetleri günün 24 saati sunulmaktadır. 

 

BTCE – THE BRITISH TEST CENTRE FOR ENGLISH 

İngiltere merkezli BTCE, uluslararası geçerliliği olan İngilizce yeterlilik sınavları üretmekte, uygulamakta ve 
değerlendirmektedir. Pek çok ülkede faaliyette bulunan BTCE’nin Türkiye’deki tüm operasyonları, yapılan anlaşma ile 
YDS Academy tarafından yürütülmektedir. 

BTCE’nin portföyünde 4 farklı sınav ve bir de Avrupa Konseyi onaylı Avrupa Dil Portfolyosu bulunmaktadır. Sınavları 
arasından özellikle MSE (Multiple Skills Exam in English) ülkemiz de dâhil dünya genelinde çok sayıda üniversite 
tarafından tanınan bir sınavdır. Bu sınavın ÖSYM denkliği için çalışmalar sürmekte olup, yakın gelecekte YDS’ye 
eşdeğer sınavlar arasında yerini alacağı beklenmektedir. 

Avrupa genelinde yabancı dil eğitiminde standartlar oluşturmak ve öğrenen kişilere bir yol haritası sunmak amacıyla 
hazırlanmış olan dil portfolyosu, BTCE’nin AB onaylı modeli ve online sistemi ile bir üst boyuta taşınmaktadır. 

Online dil portfolyosu; eğitim kurumlarına yön verici ve düzenleyici bir sistem sağlamakta, öğrencilerinin gelişimlerini 
takip edebilmenin yanı sıra öğretmenleri tarafından portfolyolarının onaylanması imkânını da vermektedir. 

Ayrıca kullanıcılar yaşamları boyunca yabancı dil ile ilgili tecrübe ettikleri tüm gelişmeleri, aldıkları eğitimleri, 
sertifikaları vb. sisteme kaydedebilmekte, mevcut durumlarını yansıtan Uluslararası BTCE Language Portfolio 
sertifikasını diledikleri zaman sistem üzerinden yazdırabilmektedirler. İş ve üniversite başvurularında kullanılabilecek bir 
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de online paylaşım modülü bulunan sistem, kişisel bilgilerin güvenliğini korurken kullanıcının yabancı dildeki durumunu 
kurumların incelemesine sunma olanağı vermektedir. 

 

INTESOL TURKEY 

Küreselleşen dünyada ülkemizin rekabetçi gücünün artması için yabancı dil eğitiminin çok önemli olduğunu biliyoruz. 
İyi bir İngilizce eğitimi sunabilmeleri için İngilizce öğretmenlerinin mesleki gelişimlerinin de önemli olduğuna 
inanıyoruz. Bu doğrultuda, kurumlarımızdaki öğretmenlerimizin tümüne uluslararası geçerliliği olan TESOL eğitimi 
sunmakla kalmıyor, ülkemiz öğretmenlerinin de bu eğitimden yararlanmaları için çalışıyoruz. 

İngilizce öğretimi alanında tüm dünyada geçerli olan TESOL sertifika eğitimi konusunda en tanınmış kurumlardan biri 
olan Intesol Wordwide Türkiye’de YDS Academy Yabancı Dil Okulları tarafından temsil edilmektedir. 

Intesol tarafından sunulan TESOL eğitimleri sayesinde mevcut İngilizce öğretmenleri ve öğretmen adayları, meslek 
hayatları oyunca en iyi İngilizce eğitimini vermek için ihtiyaç duyacakları donanımı edinmektedirler. 

Eğitim, talep eden kurumlar için grup halinde yerinde verilebileceği gibi, online olarak gerek gruplar için gerekse bireyler 
için sunulabilmektedir. 

 

MY OXFORD ENGLISH 

500 yıllık tecrübesi ve yenilikçi vizyonunu bir araya getirerek My Oxford English’i yaratan Oxford University Press, 
İngilizce öğretimine yeni bir bakış açısı kazandırıyor. 

Oxford Üniversitesi’nin tecrübesi ve alandaki bilgisi, gelenekselleşmiş akademik başarısı ve yenilikçi bakış açısı, online 
İngilizce kursu olan My Oxford English’in temellerini oluşturuyor. Oxford Üniversitesi’nin yayıncılık departmanı olan 
Oxford University Press, üniversitenin bilim, araştırma ve eğitimdeki mükemmeliyet hedeflerini My Oxford English ile 
ileriye taşıyor. 

My Oxford English hızla gelişen dünyada, en kısa sürede, en geniş kapsamlı dil eğitimini sizlere sunmaktadır. 

 

TEACHCAST WITH OXFORD 

Oxford University Press ve Eleutian Technology, TeachCast with Oxford adında yenilikçi bir online öğretim platformu 
yarattı. 

TeachCast with Oxford’un sundukları: 

En çok satan içerik; TeachCast with Oxford’ta Oxford’un en başarılı üç kitabı kullanılmaktadır; Çocuklar için Let’s Go, 
genç ve yetişkinler için Headway ve iş adamları için Business Venture. 
Tam özellikli online öğrenme platformu; Dilediğin zaman, dilediğin yerde öğrenim imkânı sunan sınırsız aktivite 
tekrarı içeren etkileşimli tek başına çalışma modülleri, gelişip takip sistemi ve LMS (Öğrenme Yönetimi Sistemi) bireysel 
olarak öğrencilerin gelişimlerini takip etmesini sağlamaktadır. 
Kaliteli, gerçek öğretmenlerle günlük canlı dersler; Amerika Birleşik Devletleri devlet ya da özel okullarında 
çalışabilecek lisanslı Eleutian öğretmenleri ile motive edici günlük canlı ders yayınları. 
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TÜRKİYE İLE AZERBAYCAN ENERJİ İLİŞKİLERİNİN 
STRATEJİK ORTAKLIĞA ETKİLERİ 

Doç.Dr. Zafer AKBAŞ 
Düzce Üniversitesi, Uluslararası İlişkiler Bölümü 

zaferakbas@duzce.edu.tr 
 

ÖZET 

Azerbaycan Kafkaslar bölgesi içerisinde ekonomisi hızla büyüyen ve gelişen en önemli 
ülkelerden biridir. Günümüzde Azerbaycan’ın sahip olduğu bu enerji kaynakları Türkiye ile 
geliştirmiş olduğu ekonomik ve siyasal ilişkilerin neticesinde dünyaya açılmaktadır. Dünya 
enerji sektörünün önemli bir merkezi olarak kabul edilen Azerbaycan ile Türkiye arasında ki 
enerji ilişkileri artık tek boyutlu bir ilişkiden ziyade bir ortaklığa evrilmektedir. Özellikle 
enerji alanında son yıllarda gerçekleştirilen büyük projeler hem her iki ülkenin stratejik 
ortaklığına katkı sağlamakta hem de bölgesel siyaseti birlikte etkilemelerini sağlamaktadır. 

Bu çalışmanın temel amacı, Türkiye ve Azerbaycan’ın enerji alanındaki işbirliğine yönelik 
fırsat ve engellerin ortaya konulmasıdır. Anılan amaca ulaşmak için Türkiye ve 
Azerbaycan’ın ekonomik ve siyasal ilişkileri incelenmiş, her iki ülkenin gelecekteki enerji 
işbirliğine dair alternatiflerine mevcut durumla birlikte yer verilmiştir.  

Türkiye’nin Ermenistan ve Rusya ile olan ilişkilerinin normalleşme süreci içerisinde olması 
iki ülke arasındaki karşılıklı güven ve dostluk üzerine kurulu ilişkiler için Azerbaycan’ın 
güvensizliğini artırırken, Dağlık Karabağ sorununda Türkiye’nin Azerbaycan’a koşulsuz 
desteği ise iki ülke arasındaki güveni artırmaktadır.  

Çalışmada iki ülkenin stratejik ortak olarak hareket etmesi gerektiğine, mevcut işbirliğinin 
güven güvensizlik ikileminden arındırılarak artırılmasının her iki ülkenin çıkarlarına daha 
uygun olduğu sonucuna ulaşılmış olup; bunu desteklemek için ülkeler arası enerji alanındaki 
kazanımlardan yararlanılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Enerji, Türkiye, Azerbaycan, Stratejik Ortaklık 

Effects of Turkey and Azerbaijan Energy Relations on Strategic Partnership 

Associate Professor. Zafer AKBAŞ 
Düzce University, International Relations Department 

zaferakbas@duzce.edu.tr 

ABSTRACT 

Azerbaijan Within the Caucasus region, the economy is one of the most important countries 
that are growing and developing rapidly. These energy sources, which Azerbaijan now 
possesses, are opening up to the world in the wake of economic and political relations 
developed with Turkey. The energy associations between Azerbaijan and Turkey, which are 
considered as an important center of the world energy sector, now evolve into a one-
dimensional association and a far-reaching partnership. Especially in the field of energy 
sector, big projects realized in recent years both contribute to the strategic partnership of both 
countries and they also effect regional politics together. 
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The aim of this study is to present the opportunities and obstacles for cooperation between 
Turkey and Azerbaijan in the field of energy. The economic and political relations of Turkey 
and Azerbaijan have been examined in order to achieve the aim, and alternatives for future 
energy cooperation of the two countries have been considered with the current situation. 

Althugh Turkey's relations with Armenia and Russia are in the process of normalization, 
while increasing the distrust of Azerbaijan for relations based on mutual trust and friendship 
between the two countries, The unconditional support of Turkey to Azerbaijan in the 
Nagorno-Karabakh conflict raises the confidence between the two countries. 

In this study it was concluded that the two countries should act as a strategic partner and that 
increasing the existing co-operation by eliminating the confidence dilemma is better suited to 
the benefits of both countries; It has benefited from inter-country energy acquisitions to 
support it. 

Key words: Energy, Turkey, Azerbaijan, Strategic Partnership 

1.Giriş 

Azerbaycan ve Türkiye arasındaki siyasi ve ekonomik ilişkilerin temelini ortak tarihi köklere 
dayalı kardeşlik ve dostluk ilişkileri oluşturmaktadır. İki ülkedeki dil, din, ve ortak tarihi ve 
kültürel değerlerin benzerlik göstermesi iki ülke arasındaki ekonomik ve siyasal ilişkilerin 
gelişmesi ve güçlenmesi adına her zaman her iki ülke tarafından da bir fırsat olarak 
değerlendirilmektedir. Zaman zaman gerginlerin söz konusu olduğu iki ülke arasındaki 
ilişkilerin temelini oluşturan bu organik bağ ekonomik ve siyasal araçlarla geliştirilmediği 
sürece “tek millet iki devlet” düşüncesinin hayat bulması mümkün görülmemektedir.  

Azerbaycan Kafkaslar bölgesi içerisinde ekonomisi hızla büyüyen ve gelişen en önemli 
ülkelerden biridir. Günümüzde Azerbaycan’ın sahip olduğu bu enerji kaynakları Türkiye ile 
geliştirmiş olduğu ekonomik ve siyasal ilişkilerin neticesinde dünyaya açılmaktadır. Dünya 
enerji sektörünün önemli bir merkezi olarak kabul edilen Azerbaycan ile Türkiye arasında ki 
enerji ilişkileri artık tek boyutlu bir ilişkiden ziyade bir ortaklığa evrilmektedir.  Özellikle 
enerji alanında son yıllarda gerçekleştirilen büyük projeler hem her iki ülkenin stratejik 
ortaklığına katkı sağlamakta hem de bölgesel siyaseti birlikte yönlendirmelerini 
sağlamaktadır. 

Azerbaycan enerji politikalarının üç temel sacayağı olan enerji kaynaklarının işletilebilir bir 
hale getirilmesi, elde edilen enerji kaynaklarının dünyaya pazarlanabilmesi ve güvenli bir 
şekilde ithalatçı ülkelere ulaştırılması hayati öneme sahiptir. Bu bağlamda ortaya çıkan enerji 
arz güvenliği sorunsalı bugün Türkiye ve Azerbaycan’ı ortak hareket etmeye zorlamaktadır. 
Bu doğrultuda atılan adımların başında şüphesiz Güney Gaz Koridoru'nun (GGK) bir kolu 
olan Trans Anadolu Doğalgaz Boru Hattı Projesi (TANAP) gelmektedir. Bu proje ile hem 
enerji arz güvenliği büyük oranda sağlanmış olacaktır hem de iki ülke içinde enerji 
verimliliğinin artırılması mümkün olacaktır.  
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Bu çalışmanın temel amacı, Türkiye ve Azerbaycan’ın enerji alanındaki işbirliğine yönelik 
fırsat ve engellerin ortaya konulmasıdır. Anılan amaca ulaşmak için Türkiye ve 
Azerbaycan’ın ekonomik ve siyasal ilişkileri incelenmiş, her iki ülkenin gelecekteki enerji 
işbirliğine dair alternatiflerine mevcut durumla birlikte yer verilmiştir. Türkiye’nin 
Ermenistan ve Rusya ile olan ilişkilerinin normalleşme süreci içerisinde olması iki ülke 
arasındaki karşılıklı güven ve dostluk üzerine kurulu ilişkiler için Azerbaycan’ın 
güvensizliğini artırırken, Dağlık Karabağ sorununda Türkiye’nin Azerbaycan’a koşulsuz 
desteği ise iki ülke arasındaki güveni artırmaktadır. Çalışmada iki ülkenin stratejik ortak 
olarak hareket etmesi gerektiğine, mevcut işbirliğinin güven güvensizlik ikileminden 
arındırılarak artırılmasının her iki ülkenin de çıkarlarına daha uygun olduğu sonucuna 
ulaşılmış olup; bunu desteklemek için ülkeler arası enerji alanındaki kazanımlardan 
yararlanılmıştır. 

2. Türkiye’nin Genel Enerji Görünümü ve Enerji Politikaları 

Enerji, ülkeler açısından ekonomik büyüme ve kalkınma için sihirli bir formül niteliği 
taşımaktadır. Bu denli önemli bir faktör olan enerji; ülkelerin uluslararası ekonomi politik 
konumlarını ile birlikte dış politikalarını da etkilemektedir. Günümüzde Türkiye; kömür, 
petrol, gaz gibi fosil yakıtlar bakımından yeterli kaynağa sahip değildir. Ancak Türkiye’nin 
enerji kaynakları bakımından zengin kabul edilen coğrafyaya yakın olması ve dünya 
ortalaması üzerinde bir ekonomik büyüme gerçekleştirmesi Türkiye açısından enerji 
konumunu çift taraflı etkilemektedir. Özellikle ekonomik anlamda 2023 yılı hedeflerini 
gerçekleştirebilmesi için ihtiyaç duyulan en önemli üretim faktörü enerji olarak 
nitelendirilebilir. Bu hedeflere ulaşmak için her geçen gün yeni yatırımlar gerçekleştiren 
Türkiye’de enerjiye olan talep hızla artmakta, ancak buna karşılık enerji arzı aynı düzeyde 
artmamaktadır. Bu nedenle Türkiye’de mevcut enerji arzı enerji talebini karşılamamaktadır 
(Yavuz Tiftikçigil ve Yesevi: 2015: 17-18). 

Türkiye’nin genel enerji görünümü belirleyebilmek adına elektrik, petrol, doğalgaz ve kömür 
üretimleri incelenmiştir. 2016 Yılı Haziran Ayı sonu itibarıyla elektrik üretiminin 131,3 
milyar kWh, tüketiminin ise 133,8 milyar kWh olduğu tespit edilmiştir. Son yıllarda 
ekonomik anlamda ciddi gelişmeler gösteren Türkiye’de yıllık elektrik enerjisi tüketim artış 
hızı son 14 yılda ortalama %5,4 olarak gerçekleşmiştir. Elektrik üretimine ilişkin enerji 
görünümü Tablo 1.’de gösterilmiştir. Türkiye yıllık ham petrol üretiminde yıllara göre bir 
değişiklik olmamasına karşın doğal gaz üretiminde değişken bir seyir izlemektedir. 2016 Yılı 
Mayıs Ayı sonu itibarıyla 7,4 milyon varil ham petrol üretimine karşılık 170,4 milyon m³ 
doğal gaz üretimi gerçekleştirilmiştir. Ham petrol ve doğalgaz enerji görünümü Tablo 2.’de 
gösterilmiştir. 2016 yılı Haziran ayı sonu itibarıyla kamu uhdesinde bulunan kömür rezervi ve 
üretim bilgilerine ilişkin enerji görünümü ise Tablo 3.’de gösterilmiştir (ETKB, 2016: 15-48). 
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Tablo 1. Yıllara Göre Elektrik Enerjisi Görünümü (GWh) 

Yıllar Üretim İthalat İhracat Tüketim 
Üretim 
Artış Oranı 

Tüketim 
Artış 
Oranı 

2002 129.400 3.588 435 132.553 5,4% 4,5% 

2007  191.558 864 2.422 190.000 8,7% 8,8% 

2011  229.395 4.556 3.645 230.306 8,6% 9,4% 

2015  259.690 7.411 2.951 264.150 3,1% 2,7% 

2016 Haziran Sonu 131.334 3.047 599 133.782   

Kaynak: ETKB, 2016 

 

Tablo 2. Yıllara Göre Ham Petrol ve Doğal Gaz Enerji Görünümü 

Yıllar 

Ham 
Petrol 
Üretimi 

(Milyon 
Varil) 

TPAO 
Ham 
Petrol 
Üretimi 

(Milyon 
Varil) 

Doğal Gaz 

Üretimi 

(Milyon m3) 

TPAO 
Doğal Gaz 

Üretimi 

(Milyon m3) 

Ham Petrol 
Tüketimi 

(Milyon ton) 

Doğal Gaz 
Tüketimi 

(Milyon m3) 

2002 17,0 11,7 378,4 268,0 26,1 17.065 

2007  14,8 10,3 893,1 421,5 27,7 34.600 

2011  16,4 12,1 793,4 312,5 25,0 43.800 

2015  17,5 11,5 398,7 165,7 27,2 47.999 

2016 
Mayıs 
Sonu 

7,4 5 170,4 105,1 8,55* 21.202 

*1 Ocak 2016-30 Nisan 2016 tarihleri arasında gerçekleşen ham petrol tüketim miktarıdır. 

Kaynak: ETKB, 2016 
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Tablo 3. 2016 Yılı Haziran Ayı Sonu İtibarıyla Kamuya Ait Kömür Rezervi ve Üretim 
Bilgileri 

Kurum Rezerv (milyon ton) Üretim (milyon ton) 

Linyit 

TKİ 3.646 6,9 

EÜAŞ 8.508 7,1 

MTA 564 - 

TOPLAM 12.713 14 

Taş Kömürü TTK 1.299 0,47 

Kaynak: ETKB, 2016 

Enerjide dışa bağımlı olan Türkiye; enerji politikalarını dünya enerji sektörünün genel 
yapısını dikkate alarak şekillendirmektedir. Türkiye’de jeolojik ve doğal yapısının bir sonucu 
olarak linyit dışındaki fosil kaynakların rezervleri enerji üretimi açısından yetersiz 
kalmaktadır. Bu bağlamda fayda maliyet analizleri doğrultusunda linyit dışındaki kaynakların 
üretimleri de oldukça düşük seviyededir (Bayraç, 2009: 134). Türkiye’nin enerji arz – talep 
dengesi ile gelecek dönemlere ilişkin tahminler birlikte değerlendirildiğinde elektrik, petrol ve 
gaz gibi enerji türlerinde üretim – tüketim arasındaki fark giderek artmaktadır. Bu durum 
Türkiye’nin enerjide dışa bağımlılığını da giderek artırmaktadır. Eğer bu duruma ilişkin 
gerekli tedbirler alınmaz ise Türkiye’nin enerjide dışa bağımlılığı 2023 yılına gelindiğinde 
%80 civarında gerçekleşeceği tahmin edilmektedir (İlbaş, 2014: 23). 

Bir ülkenin sahip olduğu jeoekonomik kaynakları o ülkenin ekonomik ve politik gücünü 
etkilemektedir. Bu yönüyle jeoekonomik kaynakların yönetimi stratejik bir öneme sahiptir. 
Enerji kaynakları ise jeoekonomi kavramının en önemli bileşenini oluşturmaktadır. Bu 
nedenle gelişmiş ülkeler, enerji tüketimlerinin güvenliği ve alternatif arz kaynaklarına sahip 
olabilmek için çeşitli strateji ve politikalar geliştirmektedirler (Mutioğlu ve Özdemir, 2008: 
99). Türkiye hem sahip olduğu kendi enerji kaynakları bakımından hem de transit geçişine 
aracılık ettiği enerji kaynakları bakımından gerek bu enerji kaynaklarının güvenliği açısından 
gerekse de bunların arz ve talep dengesi bakımından çıkarlarına uygun politikalar üretebildiği 
oranda enerjide dışa bağımlılıktan kurtulabilecektir. Türkiye’nin jeostratejik ve jeoekonomik 
konumu da bu yönde politikalar üretmeyi zorunlu kılmaktadır (Akbaş ve Karadağ, 2010: 55). 
Bu bağlamda Türkiye; yürüttüğü enerji politikalarını, pozitif bağımlılık esasında karşılıklı 
kazanımlar elde etmeye dönük, enerji arz ve talep güvenliğini dikkate alarak istikrarın bir 
aracı olarak uygulamaktadır. Bu kapsamda Türkiye gerek enerji üreticisi ülkelerle gerek enerji 
tüketici ülkeler ile çok taraflı fayda yaklaşımıyla yakın ilişkiler geliştirmeyi hedeflemektedir 
(ETKB, 2016: 75). 

Türkiye 2010 yılından günümüze değin OECD ülkeleri arasında en yüksek enerji talep artış 
oranına sahip ülke konumundadır. Artan enerji talebini enerji ithalatı ile karşılamaya çalışan 
Türkiye için bu ithalat enerji güvenliği açısından da oldukça dikkat çekici bir husustur. 
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Bulunduğu bölge itibariyle ve hedeflediği büyüme oranları karşısında Türkiye açısından 
enerji arzının sekteye uğramaması oldukça önemlidir. Bu bağlamda Türkiye’de faaliyetlerini 
sürdüren enerji şirketleri çeşitli projelerin içerisinde yer almaktadırlar (Türkiye Petrolleri, 
2016: 24). 

Türkiye artan enerji talebini karşılayabilmek için atmış olduğu adımlardan en önemlisi 
nükleer enerji santrallerinin kurulması çalışmalarıdır. Her ne kadar nükleer enerjiye karşı 
çıkan görüşler var olsa da Ankara, enerji arz güvenliği ve kaynak çeşitliliği için nükleer enerji 
konusunda kararlıkla adımlar atmaya devam etmektedir. Çünkü artan enerji talebinin 
karşılanmasında temel yükü üstlenecek olan nükleer enerjinin ihmal edilmesi ciddi bir hata 
olacaktır. Bu kapsamda atılan ilk somut adım Rusya ile yapılan anlaşma gereği Rus 
şirketlerine Akkuyu’da dört ünitelik toplam 4800 MW kurulu gücünde bir nükleer santralı 
inşası ve işletmeleri için yer tahsis edilmesi olmuştur. Atılan ikinci somut adım ise Sinop’ta 
farklı bir modelde ikinci bir nükleer enerji santralinin Japonlar tarafından kurulmasıdır. 
Ayrıca 2023 öncesi faaliyetlerine başlaması amacıyla üçüncü bir santralin kurulması için 
gerekli görüşmeler sürdürülmektedir (Yazar, 2011: 67). 

Türkiye’nin enerji politikalarının en önemli odak noktasını serbestleşme çabaları ile rekabetçi 
piyasa yapısı oluşturmaktadır.  Enerji arz güvenliği, alternatif enerji kaynakları, kaynak 
çeşitliliği, yerli ve yenilenebilir kaynakların ekonomiye kazandırılması, sürdürülebilirlik, 
enerji piyasalarında serbestleşme ve enerji verimliliği gibi temellendirmelere dayanan 
Türkiye’nin enerji politikaları şu şekilde özetlenebilir (Albayrak, 2016: 1-5): 

Kaynak çeşitliliğini sağlama noktasında yerli kaynaklara öncelik vermek 

Enerji arzı içinde yenilenebilir enerji kaynaklarının payını arttırmak, 

Enerji verimliliğini artırmak, 

Enerji sektöründe serbest piyasa koşullarının işlerlik kazanmasını sağlamak ve yatırım 
ortamını iyileştirmek, 

Petrol ve doğal gaz alanlarında kaynak çeşitliliğini artırmak 

Enerjide ithalat kaynaklı doğabilecek muhtemel riskleri azaltacak her türlü tedbiri almak, 

Jeopolitik konumun avantajlarından yararlanarak, enerji alanında bölgesel işbirliğini 
geliştirerek Türkiye’nin bir enerji üssü ve koridoru olmasını sağlamak, 

Enerji ve doğal kaynaklar alanlarında çevre politikalarına uygun bir biçimde faaliyetleri 
yürütmek, 

Doğal kaynakların ülke ekonomisine katkısını olabildiğince artırmak, 
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Endüstriyel hammadde, metal ve metal dışı madenlerin üretimlerini arttırarak yurt içinde 
değerlendirilmesini sağlamak, 

Maliyet, zaman ve miktar yönünden enerjiyi tüketiciler için erişilebilir hale getirmek 

Türkiye'nin enerji arz güvenliği politikaları üç başlık altında toplanmaktadır. Bu politikaların 
ilkini Türkiye'nin enerji kaynaklarını tedarik politikası oluştururken, ikincisi elektrik arz 
güvenliği politikası, üçüncüsünü ise Türkiye'nin küresel enerji güvenliği içerisindeki 
konumlanma politikası oluşturmaktadır. Tedarik politikası coğrafi avantajlarına bağlı olarak, 
öncelikli kabul edilen enerji kaynaklarına olan talep ve maliyet analizi ekseninde 
gelişmektedir. Bu politikanın temeli, yerli kaynakları optimal ölçekte kullanmak ve dışa 
bağımlılığa bağlı olarak tek bir kaynaktan enerji ithalatını minimize etme stratejisi 
oluşturmaktadır. Elektrik arz güvenliği politikası ise adeta ulusal enerji politikasının 
omurgasını oluşturmaktadır. Artan enerji talebin karşılanması, büyüme eğiliminin 
desteklenmesi ve elektrik piyasası içerisinde tolere edilebilir elektrik fiyatlarının oluşumunu 
içeren bu politika gelişmişlik düzeyi, refah seviyesi ve büyüme potansiyeline ilişkin 
göstergelerin de temelini oluşturmaktadır. Küresel enerji güvenliği içerisinde konumlanma 
noktasında Türkiye'nin jeopolitik konumu doğal bir rol almaktadır. Ancak bu doğal rolün 
etkili olması salt enerji alanındaki kaynak ve pazar ülkeler ile geliştirilen ilişkiler ve projelerle 
sağlanamayacağı, bu nedenle Türkiye’nin gerek ulusal gerek küresel enerji güvenliği alanında 
pro-aktif bir tutum almalıdır (Demir, 2010: 98-101). 

Nitekim Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığının 27.10.2008 tarih ve 5359 sayılı ve 5.12.2008 
ve 6036 sayılı yazıları dikkate alınarak Yüksek Planlama Kurulu tarafından hazırlanan 
“Elektrik Enerjisi Piyasası ve Arz Güvenliği Strateji Belgesi”nde Türkiye’nin enerji arz 
güvenliğinin sağlanması amacıyla belirlemiş olduğu 2023 yılı hedefleri aşağıda 
sıralanmaktadır: 

Elektrik üretiminde doğal gazın payını % 30’a indirmek;  

Hidrolik enerji kaynaklarının tamamından faydalanmak; 

Yenilenebilir enerji kaynaklarından azami derecede faydalanmak; 

Yerli enerji kaynakları arasında yer alan linyitten azami seviyede faydalanmak; 

Yakıt çeşitliliğini arttırmak amacıyla nükleer enerjiyi arz portföyüne dâhil etmek. 

 

 

3. Azerbaycan’ın Genel Enerji Görünümü ve Enerji Politikaları 
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19. yüzyılın ortalarından beri Hazar Bölgesi enerji ticareti açısından kilit rol oynamaktadır. 
Azerbaycan ise bağımsızlığını kazandıktan sonra bölgenin cazibe merkezi olmuştur. 
SSCB’nin dağılması itibariyle yeni devletlerin ortaya çıkması, bölgenin dünya petrol 
rezervleri arasında önemli bir konuma sahip olması gibi etkenler nedeniyle enerji arzına 
ihtiyaç duyan Rusya, ABD, İran, Çin ve Türkiye gibi bölgesel ve küresel aktörlerin enerji 
alanında ilgisini bu bölgeye çevirmiştir. Bugün enerji stratejilerinin temelini oluşturan enerji 
arz çeşitliliği bu bölgede petrol ve doğalgaz gibi zengin kaynakların varlığı önemli bir boyut 
kazanmaktadır.  Özellikle enerji güvenliği konusunda enerjiye sahip ülkeler alıcı çeşitliliğini, 
ithalatçı ülkeler ise kaynak çeşitliliğini artırmak için bir dizi girişimlerde bulunmaktadırlar. 
Bu yönüyle Azerbaycan’ın da içerisinde bulunduğu Hazar Bölgesi’nde enerji politikaları 
bölgesel ve küresel aktörler tarafından enerji güvenliği ekseninde rekabet ve işbirliği 
çerçevesinde belirlenmektedir (Turan, 2010: 44-46). 

Özellikle Avrupa ülkeleri için önemli bir petrol ve doğalgaz tedarikçisi olan Azerbaycan 
dünyanın en eski petrol üreten ülkelerinden biridir. Geleneksel olsa da üretken bir petrol 
üreticisi olan Azerbaycan aynı zamanda bir doğal gaz tedarikçisi olarak önemi saha geliştirme 
ve ihracat altyapısı genişletmek gibi etkenlerle gelecekte de artacaktır (EIA, 
http://www.eia.gov/beta/international/analysis_includes/countries_long/Azerbaijan/azerbaijan
.pdf, Erişim Tarihi:09.11.2016). 

Uluslararası Enerji Ajansı’nın 2016 verilerine göre; Azerbaycan birincil enerji tüketimi 
içerisinde %67’lik bir oranla en fazla doğalgaz yer alırken, petrol %31 ile ikinci sırada 
gelmektedir. Hidroelektrik ve diğer enerji kaynakları ise %1’erlik bir oranla birincil enerji 
tüketimi içerisinde oldukça küçük bir orana sahiptirler. Azerbaycan Birincil Enerji Tüketimi 
aşağıda grafik yardımıyla gösterilmektedir (EIA, 
http://www.eia.gov/beta/international/analysis_includes/countries_long/Azerbaijan/azerbaijan
.pdf, Erişim Tarihi:09.11.2016). 
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Grafik 1: Azerbaycan 2016 Yılı Toplam Birincil Enerji Tüketimi 

 
Kaynak: EIA, U.S. Energy Information Administration, 
http://www.eia.gov/beta/international/analysis_includes/countries_long/Azerbaijan/azerbaijan
.pdf, Erişim Tarihi:09.11.2016 

Uluslararası Enerji Ajansı’nın 2016 verilerine göre Azerbaycan’ın elektrik tüketimi bir önceki 
yıla göre 2014 yılında 21 milyar kilovat saat artmıştır (EIA, 
http://www.eia.gov/beta/international/analysis_includes/countries_long/Azerbaijan/azerbaijan
.pdf, Erişim Tarihi:09.11.2016). Halihazırda Azerbaycan elektrik enerjisi sisteminin 
bünyesinde 13 ısı ve 15 hidroelektrik santrali faaliyet gösteriyor. Isı elektrik santrallerinin 
toplam proje gücü (MW ile) 5132 iken, su elektrik santrallerinin toplam proje gücü (MW ile) 
ise 1099.6’dır (Azar Enerji, 
http://www.azerenerji.gov.az/index.php?option=com_content&view=article&id=91&Itemid=
112&lang=az, Erişim Tarihi:09.11.2016).  

4. Türkiye Azerbaycan Enerji İlişkileri ve Stratejik Ortaklık 

Azerbaycan’ın 20.yy’da Ermenistan tarafından işgal edilmesi, küresel aktörlerin bu konuda 
çifte standart uygulaması bölgesel barış ve güvenliği sekteye uğratmakta ve Dağlık Karabağ 
sorununun barış yoluyla çözülmesini geciktirirken, Ermenistan’ın işgalci tutumunu da teşvik 
etmektedir. Bu konuda şüphesiz kadim kardeş olarak Azerbaycan’ın en büyük destekçisi 
Türkiye olmuştur. 1993 yılında sınır kapılarını resmen Ermenistan’a kapatan Türkiye; her 
ortamda konuyu gündeme taşımış olup Ermenistan’ı uluslararası hukuka uygun hareket 
etmeye zorlamıştır (Aslanov, 2012: 9). Türkiye’nin küresel aktörlere rağmen bu işgal 
karşısında Azerbaycan’ın yanında yer alması ve sınır kapılarını Ermenistan’a kapatması her 
iki ülkenin dost ve müttefik olduğunu göstermektedir. O günden bugüne değin gelişen ve 
artan ticari ilişkiler ve son zamanlarda gerçekleştirilen devasa enerji yatırımları her iki ülkenin 
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dost ve müttefik ülke olmanın yanı sıra, ikili ilişkilerin stratejik ortaklığa evrilmesine de katkı 
sağlamıştır. 

Karşılıklı gelişen politik ve ekonomik ilişkiler, Türkiye ve Azerbaycan’ı bölgesel jeopolitiğin 
temel aktörü haline dönüşmelerinde önemli etkene sahiptir. Bu ilişkilerin gelişmesinde ve 
bölgesel ve küresel aktör olunmasında en önemli etkenlerden biri de şüphesiz iki ülke 
arasında gerçekleştirilen enerji yatırımlarıdır. Azerbaycan’ın aktif katılımı neticesinde iki ülke 
arasında ciddi enerji yatırımları gerçekleştirilmiştir. Bugün Azerbaycan özellikle Türkiye`den 
geçen petrol ve doğalgaz boru hatları sayesinde hem sahip olduğu enerji kaynaklarını dünya 
piyasasına pazarlamakta hem de Asya’ın doğal kaynaklarının taşındığı transit geçiş noktası 
olma özelliğini taşımaktadır. Bu yönüyle Azerbaycan ve Türkiye arasındaki küresel enerji 
projeleri her iki ülkenin Avrupa’nın enerji güvenliğinin temel aktörleri olmasına neden 
olmaktadır (Aslanov, 2012: 11). 

Türkiye ile Azerbaycan arasında enerji alanında gerçekleştirilen ilk yatırımlardan olan Bakü-
Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru Hattı (BTC HPBH veya BTC) projesi için 1992 yılında 
başlayan görüşmeler uzun ve sancılı bir dönemin ardından nihayet 2005 yılında tamamlanmış 
ve ilk petrol SOCAR tarafından hatta pompalanmıştır. BTC projesinin hayat bulması sonraki 
yıllarda yapılacak olan bölgesel enerji yatırımları için önayak olması açısından önemlidir. 
Enerji güvenliği açısından kritik öneme sahip olan BTC, Azerbaycan petrolünün Türkiye 
üzerinden güvenli bir biçimde uluslararası piyasaya taşınmasını sağlamaktadır (Ener ve 
Ahmedov, 2008: 7-8). Azerbaycan enerji politikalarının bir ayağını oluşturan petrol ve 
doğalgazın güvenli bir şekilde uluslararası piyasalara ulaştırılması bakımından oldukça 
önemli olan bu proje aynı zamanda Türkiye açısından da bir hayli önemlidir. Özellikle 
Türkiye açısından ekonomik değeri olduğu kadar, stratejik ve çevresel faktörler nedeniyle de 
büyük önem taşımaktadır. İhtiyaç duyduğu petrolün büyük bir kısmını ihraç eden Türkiye’nin 
bu projeye ulusal petrol kuruluşu olan TPAO ile hissedar olması gerek enerji güvenliği 
açısından gerekse ekonomik çıkarları açısından çok önemlidir. Bu boru hattının Türkiye’den 
geçmesi şüphesiz Azerbaycan ile olan ilişkileri kuvvetlendirecektir. Türkiye açısından bir 
diğer önemi ise Boğazların petrol yüklü tanker trafiği nedeniyle maruz kaldığı tehlikenin 
minimize edilecek olmasıdır (Pamir, 2004: 5-7).  

Türkiye’nin bu projeden sağlayacağı dolaylı kazançlar bir tarafa bırakılacak olursa, Türkiye 
sadece “geçiş vergisi ve işletmecilik hizmetleri“ karşılığında ciddi ekonomik kazanç elde 
etmektedir. Projenin ilk 16 yılı elde edilen ekonomik gelir 140 milyon $ ile başlayıp bugün 
itibariyle 200 milyon $ seviyelerine ulaşmış bulunmaktadır. Projenin 17.- 40. yılları arasında 
ise taşınacak kapasiteye de bağlı olarak 200 milyon $ seviyelerinde bir kazanç ile başlayıp 
300 milyon $ seviyesine çıkması hedeflenmektedir. Ayrıca Türkiye, yatırım bir ortağı olarak 
çeşitli ek kazancalar içinde hak sahibi konumundadır. Bunun yanı sıra BTC, Türkiye’nin 
bölge ülkeleri içerisindeki mevcut stratejik önemini artıran bir proje olarak kabul 
edilmektedir. Çünkü Batı’nın en fazla önem verdiği konulardan biri olan “enerji arz 
güvenliği” konusu Türkiye’nin bölgedeki enerji kaynaklarını güvenli ve istikrarlı bir biçimde 
taşıyacak ülke olması bu projenin önemini artırmaktadır. Bu sayede Türkiye enerji nakli 
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konusunda “Doğu-Batı Enerji Koridoru”nu oluşturmayı garantilemiş olmaktadır (BTC HPBH 
Proje Direktörlüğü, http://www.btc.com.tr/proje.html, Erişim Tarihi: 09.11.2016). 

Enerji arz güvenliğini sağlamak için geliştirilen bir diğer önemli proje Güney Gaz Koridoru 
(GGK)’dur. Azerbaycan’ın Şah Deniz bölgesinden çıkarılan doğalgazın Türkiye üzerinden 
Avrupa’ya taşınmasını öngören proje ile Avrupa enerjide Rusya’ya olan bağımlılığını önemli 
ölçüde azaltacaktır. Bölgenin enerji kaynaklarının doğrudan Avrupa’ya taşınmasını 
sağlayacak olan ilk enerji nakil hattı GGK’nın önemli bir parçası şüphesiz Azerbaycan ile 
Türkiye arasında gerçekleştirilen Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı Projesi (TANAP)’dır. 
Bununla birlikte yine Şah Deniz bölgesinin doğalgazını Türkiye sınırından Avrupa’ya 
taşıyacak olan Trans Adriyatik Boru Hattı Projesi (TAP) Türkiye açısından önem arz 
etmektedir. Bu projeler neticesinde Türkiye bir enerji koridoru ülkesi olarak jeopolitik 
önemini artırırken, AB ülkeleri için ise yeni alternatif güzergâhları oluşturularak enerji arz 
güvenliğine olumlu katkılar sağlamaktadır (Karagöl ve Kaya, 2014: 8). Azerbaycan ile 
Türkiye arasında gerçekleştirilen enerji yatırımlarının ilave olarak yapılan yeni yatırım 
TANAP ile iki ülke arasında ki ilişkileri daha da geliştirme amacına katkı sunulmaktadır. 
TANAP projesi Türkiye’nin enerji koridoru olma özelliğine önemli katkılar sunmaktadır 
(Erdağ, 2013: 867). 

Bugün Türkiye ve Azerbaycan’ı stratejik ortak olma yolunda zorunlu kılan en önemli 
etkenlerden biri Azerbaycan'ın sahip olduğu enerji kaynaklarını dış dünyaya pazarlama arzusu 
ile Türkiye'nin bölgede merkez aktör olmak için izlediği siyasettir. Bu kapsamda her iki 
ülkenin çıkarları doğrultusunda birlikte hareket etmesi, kardeşlik temelli uluslararası bir 
ortaklığı gerektirmektedir. Türkiye’nin bölgede merkez ve dengeleyici güç olma siyaseti, 
Azerbaycan’ın enerji kaynaklarını uluslararası pazarlara ulaştırma arzusu, Türkiye’nin 
Azerbaycan ekonomisinin sektörel çeşitlilik politikasını desteklenmesi gibi konularda 
Azerbaycan ile Türkiye’nin ortak hareket etmesi, yenidünya düzeninde iki ülkenin ortak bir 
güç olma hedefine önemli katkılar sağlayacaktır (Karagöl, 2014). 

İki ülke arasında imzalanan antlaşmalar askeri eğitim, askeri yardım, silah ve mühimmat 
satışı, ortak silah üretimi gibi askeri işbirliğinin çeşitli alanlarını kapsarken, her iki ülkenin 
henüz istenen düzeyde geniş kapsamlı bir savunma anlaşması imzalamamış olması stratejik 
olarak her iki ülke için ciddi bir yetersiz olarak değerlendirilmektedir. Bölgenin sahip olduğu 
kaynaklar ve jeopolitik önemi dikkate alındığında her iki ülkenin bölgede merkez aktör 
olmasını istemeyen küresel aktörlerin varlığı elbette her zaman söz konusu olacaktır. Ancak 
tüm bunlara rağmen her iki ülkenin savunma alanında anlaşmalar imzalaması hem bölgesel 
hem küresel güvenlik sorunlarını kaçınılmaz kılmaktadır. Bu bağlamda her iki ülkenin 
stratejik ortak olarak hareket etmesi, yaşanacak olası engelleri rahatlıkla aşmalarına katkı 
sağlayacaktır. Ayrıca böylesi bir anlaşma her iki ülkenin bölgesel aktör olmalarına da katkı 
sağlayacaktır. Özellikle Ermenistan gibi küresel aktörlerin desteğini alan bölgesel aktörlerin 
Türkiye ve Azerbaycan’a karşı izlediği askeri ve güvenlik politikalarının yeniden 
düzenlenmesine de neden olacaktır. Bu kapsamda güvenlik ve savunma alanları için yeterli 
olmasa da İki ülke arasında 16.08.2010 tarihinde “Azerbaycan ve Türkiye Arasında Stratejik 
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İşbirliği Ve Karşılıklı Yardım Hakkında” anlaşma imzalanmıştır. Taraflar arasında güvenlik 
alanında işbirliğinin genel çerçevesi hazırlayan sözleşme Aralık 2010 tarihinde Azerbaycan 
Milli Meclisi’nde, Mart 2011 tarihinde ise TBMM’de onaylanmıştır (Cabbarlı, 2013). 

Ortak mirasa sahip olan iki ülke arasında politika ve enerji ilişkilerinde birtakım boşluklar 
bulunmaktadır.  Esasen Türkiye ile Azerbaycan arasında ki politik, askeri ve ekonomik 
ilişkileri son 20 yılda hızla gelişme gösterse de askeri ve politik ilişkiler istenilen düzeyde 
gerçekleşmemektedir. Buna mukabil ikili ilişkiler daha çok enerji ve ticaret sahasında 
gelişmekte ve diğer ilişkilerin seyrini etkileme gücüne sahip olmaktadır. Bilhassa enerji 
alanındaki ilişkiler ön plana çıktıklarında her iki devlet ortak kültür, tek millet iki devlet, 
dostluk, kardeşlik gibi soyut etkenlerle karar vermek yerine karşılıklı çıkarlarını göz önünde 
bulundurmakta ve rasyonel tercih teorisine uygun hareket ederek stratejik ortaklığın 
gerektirdiklerini yapmaktadırlar (Rzayeva, 2012: 105). 

5.Sonuç 

Ermenistan ile Türkiye arasında yaşanan problemlerin çözülmesine adına ilişkileri yumuşatan 
ve sınır kapılarını açabileceğini dile getiren Türkiye’ye karşı Azerbaycan yönetimi ve halkı 
tepki göstermiş, bunun karşısında Türkiye tarafından Dağlık Karabağ sorunu çözümlenmeden 
kapıların açılmayacağı garantisi Azerbaycan’a verilmiştir. Zaman zaman ikili ilişkilerde 
küçük krizler yaşansa da iki ülke sahip oldukları ortak tarihi ve kültürel bağlar yardımıyla ve 
stratejik hareket ederek ilişkilerin normalleşmesini sağlamaktadırlar. Özellikle ikili ilişkilerin 
gelişmesinde Türkiye’nin her zaman ve her ortamda Dağlık Karabağ işgalinin uluslararası 
hukuka aykırı olduğunu, Ermenistan’ın işgalci bir tutum takındığını küresel ve bölgesel 
aktörlere rağmen dile getirmesi Azerbaycan ile olan ilişkileri güçlendirmektedir. 

Türkiye ile Azerbaycan arasında var olan siyasi ve ekonomik ilişkilerin temelini tek millet 
anlayışı çerçevesinde gelişen kardeşlik ve dostluk ilişkileri oluştururken, bu ilişkiler 
ekonomik, siyasi ve askeri ilişkilerle desteklenmediği sürece ortak tarihi ve kültürel değerlerin 
oluşturduğu bir ilişkiden ötesine geçemeyeceği gibi istenilen düzeyde bir stratejik ortaklığa da 
evrilemeyecektir. İki ülke arasındaki ilişkiler günümüzde salt ortak tarihi mirasa ve kültürel 
değerlere sahip olmanın getirdiği bağların yanı sıra uluslararası karşılıklı çıkarları koruyan ve 
gözeten çok boyutlu ve stratejik ortaklığa dönüşme çabası içerisindedir. Elbette iki ülke 
arasındaki mevcut ilişkilerin bu denli gelişmesindeki ve iki ülkenin stratejik ortak olarak 
hareket etmesindeki en önemli itici güç ekonomik ilişkiler ve bu bağlamda gelişen devasa 
enerji yatırımları olmuştur. 

Azerbaycan’ın bağımsızlığını kazanmasıyla birlikle kavim kardeş ülke olarak Türkiye 
Azerbaycan’ın kalkınması için ciddi yatırımlar yapmış ve Azerbaycan’ı her zaman kardeş 
ülke olarak desteklemiştir. Bu doğrultuda bugün Azerbaycan’ın birçok bölgesinde sağlıktan 
eğitime, enerji sektöründen inşaat sektörüne, turizmden ticarete ve tarıma varıncaya değin 
birçok Türkiye menşeli şirketler faaliyetlerini yüksek cirolar elde ederek yürütmektedirler. 
Bağımsızlıktan bugüne bu denli büyük ekonomik ilişkilerin, devasa enerji yatırımlarının 
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varlığı her iki ülkenin dost ve müttefik olduğunu göstermekle birlikte, ikili ilişkilerin stratejik 
ortaklığa evrilmesine de olumlu katkılar sağlamıştır. 

Bugün Türkiye ile Azerbaycan arasında gerçekleştirilen Bakü-Tiflis-Ceyhan Ham Petrol Boru 
Hattı projesi (BTC) ile Trans Anadolu Doğal Gaz Boru Hattı Projesi (TANAP) gibi projeler 
sayesinde iki ülke arasında; jeopolitik konumun sağladığı avantajları da kullanarak hem 
bölgesel hem de küresel aktör olma yolunda atılmış en önemli adımlardır. Bölgesel rekabet 
politikaları ekseninde Türkiye ve Azerbaycan’ın stratejik ortak olarak hareket etmesi her iki 
ülkenin çıkarınadır. Böylelikle Azerbaycan sahip olduğu enerji kaynaklarını güvenli bir 
şekilde yeni pazarlara ulaştıracak, Türkiye ise Hazar Bölgesi ile Avrupa arasında enerji 
koridoru rolünü üstlenecektir. Bu nedenle iki ülkenin ulusal ve uluslararası çıkarlarının bir 
gereği olarak, duygusal ilişkilerin yanı sıra stratejik ortaklığın gerektirdiği şekilde hareket 
etmek zorundadırlar. 
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